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68.

Sacrae Romanae et Universalis Inquisitionis Decretum feria IV. die 3. Iulii 1907.

Lam entabili sane exitu aetas nostra freni impatiens 
ln rerum summis rationibus indagandis ita nova non raro 
sequitur ut, dimissa humani generis quasi haeredi tate, in 
errores incidat gravissimos. Qui errores longe erunt perni­
ciosiores, si de disciplinis agitur sacris, si de Sacra Scrip- 
,Ul'a interpretanda, si de fidei praecipuis mysteriis. Do- 
lendum autem vehementer inveniri etiam inter catholicos 
n°n ita paucos scriptores qui, praetergressi fines a pa­
tribus ac ab ipsa Sancta Ecclesia statutos, altioris intel- 
% entiae specie et historicae considerationis nomine, eum 
dogmatum progressum quaerunt qui, reipsa, eorum cor- 
rtlptela est.

Ne vero huius generis errores, qui quotidie inter 
fideles sparguntur, in eorum animis radices figant ac 
fidei sinceritatem corrumpant, placuit SSmo D. N. Pio 
divina providentia PP. X. ut per hoc Sacrae Romanae et 
Universalis Inquisitionis officium ii qui inter eos praecipui 
essent, notarentur et reprobarentur.

Quare, instituto diligentissimo examine, praehabitoque 
fiUi. DD. Consultorum voto, Emi ac Rmi Dni Cardinales, 
ln rebus fidei et morum Inquisitores Generales, propo­
rtiones quae sequuntur reprobandas ac proscribendas esse 
ludicarunt, pronti hoc generali Decreto reprobantur ac
Proscribuntur:

1. Ecclesiastica lex quae praescribit subiicere prae­
i t 10 censurae libros Divinas respicientes Scripturas, ad 
cultores critices aut exegeseos scientificae librorum Veteris 
ct novi Testamenti non extenditur.

2. Ecclesiae interpretatio Sacrorum Librorum non 
est quidem spernenda, subiacet tamen accuratiori exege- 
taruin indicio et correctioni.

3. Ex indiciis et censuris ecclesiasticis contra liberam 
et cultiorem exegesim latis colligi potest fidem ab Ecclesia 
propositam contradicere historiae, et dogmata catholica 
cum verioribus christianae religionis originibus componi 
reipsa non posse.

4. Magisterium Ecclesiae ne per dogmaticas quidem 
definitiones genuinum Sacrarum Scripturarum sensum deter­
minare potest.

5. Quum in deposito fidei veritates tantum reve­
latae contineantur, nullo sub respectu ad Ecclesiam per­
tinet indicium ferre de assertionibus disciplinarum hu­
manarum.

6. In  definiendis veritatibus ita collaborant discens 
et docens Ecclesia, ut docenti Ecclesiae nihil supersit nisi 
communes discentis opinationes sancire.

7. Ecclesia, cum proscribit errores, nequit a fide­
libus exigere ullum internum assensum, quo indicia a se 
edita complectantur.